

Bilan et comptes de résultats

au 31/12/2025

ACTIF

	Exercice 2025	Exercice précédent
<u>FRAIS D'ETABLISSEMENT</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
<u>ACTIFS IMMOBILISES</u>	<u>76.108,89</u>	<u>77.562,39</u>
<u>II. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</u>	852,04	1.638,54
211000 Site Internet	3.179,88	3.179,88
211900 Amort s/ Site Internet	-2.327,84	-1.541,34
<u>III. IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u>	411,32	1.078,32
240000 MOBILIER	3.353,43	3.353,43
240090 AMORTISSEMENT MOBILIER	-3.353,43	-3.353,43
240200 MATERIEL DE BUREAU	13.019,60	13.019,60
240290 AMORTISSEMENT MAT,BUREAU	-12.608,28	-11.941,28
240300 MATERIEL EDUCATION	1.648,11	1.648,11
240390 AMORTISS, MATERIEL EDUCATION	-1.648,11	-1.648,11
<u>IV. IMMOBILISATIONS FINANCIERES</u>	74.845,53	74.845,53
280000 Participation dans société liée	72.295,53	72.295,53
288000 CAUTIONNEMENT	2.550,00	2.550,00
<u>ACTIFS CIRCULANTS</u>	<u>429.856,23</u>	<u>440.040,05</u>
<u>VII. CREANCES A UN AN AU PLUS</u>	8.777,29	1.151,32
<u>A. Créances commerciales</u>	8.777,29	1.151,32
404000 Produits à recevoir		1.151,32
404100 Fournisseurs débiteur	8.777,29	
<u>IX. VALEURS DISPONIBLES</u>	419.196,68	438.806,05
550090 KBC Vue 1137	9.273,17	35.134,73
550093 KBC 9579 Projets DGD	97.570,65	10.093,51
550095 KBC 9144 - AIDE URGENTE	23,50	23,50
550096 KBC 1176 Epargne	10.066,44	14.022,79
560000 Fortis Vue Flex Pro (ExCCP)	167.012,30	221.686,96
560097 PET - CCP LUXEMBOURG	56.291,66	54.297,66
564861 Fortis Epargne (ex Bpost Online)	77.004,65	101.592,59
581000 Transferts PAYPAL	1.954,31	1.954,31
<u>X. COMPTES DE REGULARISATION</u>	1.882,26	82,68
490000 CHARGES A REPORTER	1.882,26	82,68

TOTAL DE L'ACTIF

Exercice 2025	Exercice précédent
<u>505.965,12</u>	<u>517.602,44</u>

Bilan et comptes de résultats

au 31/12/2025

PASSIF

	Exercice 2025	Exercice précédent
<u>FONDS SOCIAL</u>	<u>482.602,44</u>	<u>434.808,96</u>
<u>IV. BENEFICE REPORTE</u>	953.351,36	953.351,36
140000 Résultat Reporté	953.351,36	953.351,36
<u>IV. PERTE REPORTEE</u>	-518.542,40	-292.249,72
141000 PERTE	-518.542,40	-292.249,72
<u>IV. PERTE DE LA PERIODE</u>		-226.292,68
<u>IV. BENEFICE DE LA PERIODE</u>	47.793,48	
<u>PROVISIONS</u>		
<u>DETTES</u>	<u>23.362,68</u>	<u>82.793,48</u>
<u>VIII. DETTES A UN AN AU PLUS</u>	23.362,68	44.163,39
<u>C. Dettes commerciales</u>	11.022,82	8.551,65
440000 FOURNISSEURS	4.104,86	4.027,23
444000 FACTURES A RECEVOIR	6.917,96	4.524,42
<u>E. Dettes fiscales, salariales et sociales</u>	12.339,86	35.611,74
453000 PRECOMPTE PROFESSIONNEL		10.317,72
454000 ONSS		13.267,05
455000 REMUNERATIONS	-81,91	-82,00
456000 Provision Pécule de Vacances	12.421,77	12.108,97
<u>IX. COMPTES DE REGULARISATION</u>	0,00	38.630,09
492000 CHARGES A IMPUTER		38.630,09
<u>TOTAL DU PASSIF</u>	<u>505.965,12</u>	<u>517.602,44</u>

Bilan et comptes de résultats

au 31/12/2025

Page:4

Date:21/04/2026

ADIX

COMPTE DE RESULTATS

	Exercice 2025	Exercice précédent
<u>I. VENTES ET PRESTATIONS</u>	<u>914.968,01</u>	<u>1.068.220,33</u>
<u>D. Cotisations, dons, legs et subsides</u>	910.750,41	1.046.643,07
731000 Cotisations Membres	1.029,00	1.372,00
732000 Recettes Donateurs	505.141,40	532.448,53
732100 Bailleurs de Fonds Privés	40.000,00	80.000,00
732101 Autorités Communales		345,00
734000 Legs et Successions	48.168,21	91.028,68
737500 Subsidés DGD	316.411,80	341.448,86
<u>E. Autres produits d'exploitation</u>	4.217,60	21.577,26
740000 Autres Produits	2.259,66	
741000 Exemption Précpte Profess. Secte	197,94	425,94
743300 Recettes Evénements	1.760,00	
749000 MARIBEL-FSM		21.151,32
<u>II. COUT DES VENTES ET DES PRESTATIONS</u>	<u>- 866.896,63</u>	<u>- 1.295.059,85</u>
<u>A. Approvisionnements et marchandises</u>	699.467,08	1.027.530,41
<u>1. Achats</u>	699.467,08	1.027.530,41
600100 Philippines - Virlian (Bacolod)	73.178,50	97.164,14
600200 RDC - PECS (Ngaliéna)	37.955,00	66.695,00
600300 RDC - CHERO (Ngaliéna)	28.093,56	56.420,00
600400 RDC - MHEED (Mt Ngafula)	43.610,33	56.667,67
600450 RDC - EVAPEV	45.415,00	57.730,00
600460 RDC - IDAY KIVU	44.667,00	57.637,00
600500 Programme 2017/21 Coût de Gestio	22.093,29	22.426,07
601050 EDUCATION ET SENSIBILISATION		8.672,90
601200 BRESIL - THEISEN JACQUES		2.135,22
601206 BRESIL/BA/CEIFAR		1.150,00
601207 BRESIL-BAHIA-CRECHE	4.500,00	5.000,00
601210 MEXIQUE - CASA ISABELLE - OAXA	9.722,24	15.247,96
601220 BOLIVIE - K'ANCHAY	5.000,00	
601400 SENEGAL - NIANING - BROUNS		5.400,29
601450 SENEGAL - NIANING - NJOKKO BOK		41.198,00
601640 INDE - KOVALAM - SISP	40.000,00	40.000,00
601642 INDE-DEVBORKHAT-UMPARPADA		8.920,00
601644 INDE-BANGALORE-KARUNA		5.098,00
601645 INDE - BREADS BANGALORE - MYSORE	13.832,00	16.000,00

Bilan et comptes de résultats

au 31/12/2025

	Exercice 2025	Exercice précédent
601652 INDE-Enfants En Inde (ex DonBosc	12.860,00	4.860,00
601660 OUGANDA - JINJA/SRA		4.400,00
601680 OUGANDA - Golden Boots KIRA WAKI		7.000,00
601740 AFRIQUE DU SUD - IZIMANGA		2.300,00
601925 PHILIPPINES-VIRLANIE FOUNDATION	152.445,17	172.442,43
601930 PHILIPPINES-VIRLANIE-FAITH	118.992,51	150.000,00
601950 RDC - GREEN MANGO	11.330,80	10.000,00
601995 RDC - KINSH - PECS	6.975,00	5.762,00
602110 RDC - PAWA - CS PETITS CHAMPIONS	28.796,68	35.461,64
608000 EVENEMENT		16,40
608470 COLOMBIE - BECAMOS		66.524,00
608600 RWANDA - MAISON SHALOM - MAGGY		201,69
608700 BURKINA - Bangrin Kaya		5.000,00
B. Services et bien divers	55.937,54	44.768,10
610000 LOYERS + CHARGES	12.484,40	12.302,29
610100 CHARGES LOCATIVES	226,27	1.718,46
611000 ENTRETIEN LOCAUX	381,36	150,00
611500 ASSURANCE BATIMENTS	92,25	
611600 EAU - GAZ - ELECTRICITE	2.144,59	1.384,67
612100 TELEPHONE	1.189,03	1.123,37
612200 Frais postaux	88,95	68,05
612250 FRAIS RECOLTE DE FOND	22.621,20	14.900,43
612270 Site Internet	172,39	659,29
612300 IMPRIMES ET FOURNITURES BUREAU	265,83	51,36
612400 ABONNEMENTS + DOCUMENTION	61,40	15,95
612700 FOURNITURES DIVERSES	241,58	226,39
613000 R/C PROFESSIONNELLE	677,31	774,83
613200 HONORAIRES	9.759,86	6.122,35
613240 MAINTENANCE ORDINATEURS	250,50	329,40
613400 SEMINAIRES ET FORMATIONS		296,00
613500 COTISATIONS GROUP, PROFESSIONNEL	1.793,00	1.772,00
613600 PUBLICATIONS LEGALES	320,90	3,15
614600 REUNIONS + RECEPTIONS	1.402,00	213,30
615500 FRAIS DE TRAIN-TRAM-BUS-METRO	1.764,72	2.656,81
C. Rémunérations, charges sociales et pensions	107.499,74	219.379,37
620200 Appointements	79.199,06	170.403,41
621000 COTISATIONS PATRONALES	23.515,39	48.711,32
623000 Rbt Abont et Forfait travail à d	1.200,00	3.600,00
623100 FRAIS SECRETARIAT SOCIAL	1.533,78	2.099,41
623400 Mensura Prot Travail	236,52	369,97
624000 ASSUR. LOI & ACC. TRAVAIL	1.502,19	1.917,29
625000 Provision Pécule de Vacances	12.421,77	12.108,97

Bilan et comptes de résultats

au 31/12/2025

	Exercice 2025	Exercice précédent
625100 Reprise Pécule de Vacances	-12.108,97	-19.831,00
<u>D. Amortissements et réductions de valeur sur frais</u>		
<u>d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles</u>	1.453,50	1.387,96
630200 AMORTISSEMENTS	1.453,50	1.387,96
<u>G. Autres charges d'exploitation</u>	2.538,77	1.994,01
640000 Charges d'exploitation diverses	1.772,39	565,18
640100 Autres charges	38,34	
640400 TAXE ASBL	728,04	1.428,83
<u>III. BENEFICE D'EXPLOITATION</u>	<u>48.071,38</u>	<u>-226.839,52</u>
<u>IV. PRODUITS FINANCIERS</u>	<u>474,42</u>	<u>1.715,90</u>
<u>A. Produits des immobilisations financières</u>	474,42	1.715,90
750000 INTERETS BANCAIRES	474,42	1.715,90
<u>V. CHARGES FINANCIERES</u>	<u>- 733,61</u>	<u>- 658,89</u>
<u>A. Charges des dettes</u>	0,00	61,51
650000 INTERETS DEBITEURS		61,51
<u>C. Autres charges financières</u>	733,61	597,38
655100 ARRONDISSEMENT NEGATIF	0,01	
656000 FRAIS DE BANQUE	733,60	597,38
<u>VI. BENEFICE COURANT</u>	<u>47.812,19</u>	<u>-225.782,51</u>
<u>X. IMPOTS SUR LE RESULTAT</u>	<u>- 18,71</u>	<u>- 510,17</u>
670000 PRECOMPTE MOBILIER	18,71	510,17
<u>XIII. BENEFICE DE L'EXERCICE A AFFECTER</u>	<u>47.793,48</u>	<u>-226.292,68</u>

Page:7

Date:21/04/2026

ADIX

Exercice 2025

Exercice précédent

47.793,48

-226.292,68

47.793,48

-226.292,68